

## BERETNING 2023 - Støtteforeningen for Harstad Sykehus.

### Styret:

Leder:	Viktor Johnsen	Kvæfjord	på valg 2024
Nestleder:	Andreas Hay	Harstad	på valg 2025
Kasserer:	Margareth Bakken	Harstad	på valg 2024
Sekretær:	Frode Bygdnes	Harstad	på valg 2025
Styremedlem:	Hugo Ingebrigtsen	Harstad	ønsker ikke gjenvalg
	Rolf Fredrik Bendiksen	Harstad	på valg 2024
	Per Lien	Harstad	på valg 2025
Varamedlem:	Terje Jakobsen	Kvæfjord	på valg 2025

Styret har vært sammensatt av folk fra Kvæfjord og Harstad. Det er viktig å ha representasjon mer spredd enn hva som har vært i år, men det er naturlig at folk fra Harstad drar det største lasset i støttearbeidet. Styremøtene har etter corona-tida vært holdt i Rådhuset sin kantine. Vi har satt oss mål til å holde styremøte første tirsdag i måneden. Det har vært avholdt 8 styremøter og behandlet 36 saker. Styret har også kommunisert på e-post. Vi har sendt ut 3 medlemsbrev i vinter.

I tillegg har vi hatt flere fellesmøter med Støtteforeningene i regionen. Disse har i hovedsak vært avholdt på Teams.

### Støttearbeid:

Årsmøtet i 2023 ble avholdt 21.mars på kantina i Rådhuset. I forkant av Årsmøtet inviterte vi ordførerne i kommunene som sokner til Harstad sykehus. Vi fikk Gina Johansen til å orientere om konsekvensene for Harstad sykehus etter Helsepersonellkommisjonens rapport. Vi fokuserte på faren for færre behandlinger og mer reise for pasientene. Ordførerne satte pris på denne orienteringa og vi oppnådde kontakt og samarbeid med dem.

Angrepene på heldøgns drift av distriktpsykiatrisk senter i Harstad, ble en viktig sak. Vi henvendte oss til partiene om markering av våre protester. Det ble satt i gang en underskriftsaksjon på facebook som vi støttet. Senere på høsten ble det arrangert punktdemonstrasjon på torget og fakkeltog opp til aktivitetshuset, som vi deltok i.

Styret diskuterte sommerstenging av føden i år også, men valgte bare å følge med på det som skjedde. Presset på fødeklinikken i Tromsø ble nødvendigvis større når kapasiteten i Sør-Troms er mindre. Vi registrerte dessverre et dødsfall som kunne skyldes denne situasjonen, men slike saker er alltid vanskelig å bruke som eksempler. Vi rådførte oss med sykehusledelsen og fant det ikke riktig å prøve å slå politisk mynt på den saken.

Det ble startet en innsamlingsaksjon for operasjonsrobot til Harstad sykehus. Støtteforeninga ble orientert og var med på de første møtene. Vi hadde betenkeligheter med en slik innsamlingsaksjoner, men ønsket ikke å gå mot den. Vi har formidlet aksjonen på vår nettside, men foreninga har ikke gitt penger til operasjonsroboten, ikke en gang en symbolsk sum. For det første hadde vi tidligere startet en innsamlingsaksjon for operasjonskamera som vi ikke fikk særlig oppslutning om og som den gang tok en del av vår egenkapital. Vi kom den gang i mål pga. direkte kontakt med Mohn i Bergen og argumenterte om ikke å gjøre forskjell på lokalsykehusene. Vi poengterte også den gang at det var et offentlig ansvar å skaffe utstyr til spesialisthelsetjenesten. Vi så også på innsamlingsaksjonen som en måte å posisjonere Harstad sykehus på bekostning av de andre sykehusene i de planene som kom i forlengelsen av Helse Nord sine signaler om omstilling og funksjonsfordeling mellom sykehusene. Vi så en viss fare for at innsamlingsaksjonen ville splitte våre støtteforeninger i regionen. Vi følger med på hva som skjer i denne innsamlingsaksjonen som ikke

har funnet løsning på «gave-overrekkelsen». Men vi kan vanskelig delta i den diskusjonen så lenge vi ikke har gitt penger. Om nødvendig vil vi komme med våre betraktninger.

Da vi ble oppmerksomme på de fem arbeidsgruppene som Helse Nord hadde nedsatt for omorganisering og deling på oppgavefunksjoner, ble vi også engstelige for at sykehusene kunne bli satt opp mot en annen. Vi så for oss situasjonen som var under Hålogalandsykehuset med motsetningen den gang mellom Stokmarknes, Harstad og Narvik.

Regionrådet for Vesterålen kalte inn til et Folkemøte på Sortland. Vi hadde møte med interimsstyret for ei venneforening i Vesterålen i forkant. Støtteforeninga vår stilte med leder og sekretær på Folkemøtet. Møtet ble overført på nett så alle kunne få med seg innleggene. Foredragene var gode, men det ble ikke åpnet for debatt på Folkemøtet.

Styret tok kontakt med støttepersoner i Narvik og Vesterålen. De arbeidet for å få i gang støtteforening slik vi hadde. De foreslo å invitere støtteforeninga for Lofoten sykehus på Gravdal med. Støtteforeninga for Harstad sykehus tok derfor initiativ til å samle representanter for alle fire sykehusene på Tjeldsundkroa til et møte vi kalte «Dialogmøte». Det ble et vellykket møte 28. oktober. Støtteforeninga for Harstad sykehus stilte med de fleste styremedlemmene. Det ble laget en enstemmig uttalelse fra alle representantene. Dette innledet et godt samarbeid mellom våre fire støtteforeninger. Plattformen vår var enkel, vi krevde fullverdige lokalsykehus med akutt, føde og heldøgns psykiatri for alle fire sykehusene.

Det var dialogmøtet vårt som planla aksjon allerede 16. november. Da gjennomførte Gravdal en flott markering med de videregående skoleelevene som viktige støttespillere. Ny aksjon ble planlagt 30. november og Narvik gjennomførte en helt fantastisk demonstrasjon med mange tusen i fakkeltog. På Stokmarknes var det ca. 200 i tog den dagen.

Helse Nord skulle behandle arbeidsgruppenes forslag 9. januar på et ekstraordinært styremøte. Vi i støtteforeningene diskuterte aksjon i forkant av dette styremøtet. Ideen var en todelt aksjon. Det skulle settes i gang en nettaksjon der flest mulig skulle sende inn til Helse Nord sine ytringer. Den aksjonen ble meget synlig på facebook. Vi appellerte også til fagbevegelsen om å sette i gang en politisk streik på ca. 5 min. den 8. januar. Vi fikk faktisk god respons på forslaget fra LO både lokalt, og i fylkesledelsen i Nordland, Troms og Finnmark. Men Det ble litt kort tid og vi klarte ikke å koordinere denne aksjonen. Men responsen, muligheten og den kontakten vi fikk, var nok med på å skremme den politiske ledelsen.

Helseministeren holdt sin årlige tale i Bergen 16. januar. Da fredet hun både akuttfunksjonene og fødetilbudene i Nord-Norge. Samtidig signaliserte hun at det skulle satses på psykiatrien. Vi tolket dette som en seier for vår kamp.

Støtteforeninga for Harstad sykehus sto nå ovenfor et problem. Det kunne virke som at vi satt rolig på gjerdet og ikke gjorde noe fordi vi kanskje trodde at vi ville tjene på denne omlegginga med sykehustjenestene. Det kom slike kommentarer på facebook. Hos støtteforeningene var det forventninger at vi gjorde noe ut av «Harstadkonferansen» der statsministeren skulle være. Vi innkalte til mobiliseringsmøte den 18. januar for demonstrasjon om morgenen den 19. januar kl. 09:30 utafor Grand der vi ba om møte med statsminister Støre. Mobiliseringsmøtet ble meget vellykket med gode innledninger bl.a. av Per Valle. Vi hadde de andre støtteforeningene på Teams og avholdt derfor møtet i kommunens Formannskapssal. Vi fikk også synliggjort dette samarbeidet dagen etter der både Narvik, Gravdal og Vesterålens paroler og bannere ble stilt opp sammen med vårt eget symbol. Vi holdt appell og Støre kom ut og møtte oss.

Aksjonen fikk god oppmerksomhet i media. Vi krevde at politikerne måtte ta tilbake styringa av sykehusene og ikke overlate dette til foretak. Vi fikk til svar fra statsministeren at Helse Nord har vært på ville veier, og han forsikret oss om at ingen avgjørelser ville bli tatt av Helse Nord. De bare innstilte til politisk behandling.

Etter aksjonen møttes aksjonistene til oppsummeringsmøte på en kafe. Det var enstemmig oppfatning om en vellykket aksjon.

Helse Nord trakk høringsdokumentet tilbake under styrebehandlinga den 9. januar. På styremøte den 28. februar vedtok de å sende ut et dokument på høring. Grovt sett virket det som at det bare var de tre siste arbeidsgruppene innstilling som ble sendt ut. Helse Nord hadde ikke noe handlingsrom etter helseministerens fredning av akutt og føde. Derfor sendte de i vedtaks form bare ut ei oppfordring til helseforetakene om sjøl å finne innsparingsmuligheter. Prosessen med høringa er derfor blitt en parodi. Ingen veit hva forslag til omstilling vil gå ut på. Og de fristene som er satt, er forskjellig for de forskjellige sektorene. Vi må derfor være på vakt utover våren om hva de enkelte helseforetakene vil spille inn før Helse Nord sine styremøter.

## **Medlemmer**

Støtteforeningen for Harstad sykehus har under 100 enkeltpersoner, 8 organisasjoner og 1 bedrift som medlemmer i 2023. Vi bør tilstrebe oss å få medlemstallet opp på ca. 200 som før pandemien. Aktiviteten for tiden skulle tilsi større medlemsoppslutning. Vi tror at det er stor mulighet til å få større oppslutning, men vi må få medlemsregister og kontingentinnbetaling mer profesjonalisert nå da vi er gått bort i fra giro-utsendelse. Vi må sørge for at vi får e-post adresse til alle medlemmene. Det vil være den beste måten å nå dem på.

Styret har og diskutert retningslinjer for registrering og personvern. Vi har behov for å bruke godkjente plattformer som hypersys, medlemsweb, styreweb ol. Dette vil vi ta i bruk med en gang vi har funnet en god plattform.

Facebook-gruppa «Støttegruppe for Harstad Sykehus» brukes aktivt til meldinger. På sosiale medier når vi også ut til flere enn medlemmene. Denne sida kan medlemmene bruke til å gi oss tilbakemeldinger, komme med innspill eller etterlyse aktivitet. Vi har sendt ut medlemsbrev både på e-post og på vår nettside. De medlemmene vi ikke har e-post til, sender vi post-brev til.

Nettsida vår [www.sykehusvennene.no](http://www.sykehusvennene.no) er nyttig i vårt organisasjonsarbeid, men vi når ikke bredt ut med denne web-siden. Slike nettsider brukes bare av et fåtall som styret m.m. Dessuten er navnet litt anonymt for Harstad. Vi ønsker gjerne forslag på et kort og presist domenenavn uten norske tegn som ø.

## **Økonomi**

Støtteforeningen for Harstad Sykehus har en god økonomi. Regnskapet for 2023 er revidert og godkjent av revisor og viser et overskudd for på kr. 62 900,-. Pr. 01.01.2024 viser saldo i Sparebank 68° Nord, på kr. 152 814,-. Vi ønsker ikke å øke medlemskontingenten for 2024 og fortsetter med 100 kroner for enkeltmedlemmer og 150 kroner for familie. Dette gjør vi bevisst for at en ikke skal mene at kontingenten er for høy og dermed lar være å betale. Vi trenger først og fremst mange medlemmer.

Støtteforeningen for Harstad sykehus var så heldig å motta kr. 2 500,- i år fra vår bankforbindelse som er Sparebanken 68°Nord, etter at vår leder hadde mast på dem. Det er veldig bra at banken støtter opp om lokale tiltak. Vi har og fått kr. 2 500,- fra Grovfjord Laks og kr. 50 000,- fra Nordkraft

nå på tampen av 2023. Det var Støtteforeninga i Narvik som tipset oss om å søke støtte der. Disse bidragene har bidratt til at vi har fått opp egenkapitalen igjen. I tillegg viser det hvor viktig sykehusene er for det lokale næringslivet.

### **Fremtidsplaner**

Vi vil fortsette med å få forskjellige leger til å holde temaforedrag. Til Årsmøtet 2024 har vi fått A. Lund til å snakke om beinskjørhet. På «blokka» vår har vi mange ansatte og pensjonerte fagfolk tilknyttet Harstad sykehus.

Da handlingsrommet til Helse Nord er blitt mindre og økonomien dårligere, regner vi med urimelige innsparingstiltak. Vi må være ei forening som presser på at det bevilges nok penger til offentlig drift av fullverdige lokalsykehus i landsdelen. Vi har reagert negativt på det regionale brukerutvalgets innspill på Helse Nord sine styremøter. De krever omstilling og grep om økonomiballanse uten å se på risikovurderingene. De ble brukt til å stille seg bak arbeidsgruppe 1 og 2 som angrep akutfunksjonene i styremøtet den 9.januar. Støtteforeningene bryr seg også om de kronisk syke, men det er bare vi som taler befolkningas sak om gode akutfunksjoner på lokalsykehuset. Befolkningas trygghet for akutt og fødetilbud har ikke vært tema for de oppnevnte brukerutvalgene. Fagforeningsrepresentantene for de ansatte har derimot gjort en god innsats i det Regionale Helse Nord styret.

Harstad sykehus er det eldste sykehuset på linja fra Vesterålen til Sverige. Selv om vi har det beste fagmiljøet, så vil tiden arbeide mot vårt lokalsykehus om ikke dette også fornyes, renoveres og får nye tilbygg. Modernisering av Harstad sykehus er en offentlig oppgave som vi må sloss for. Vi er og engstelige for at satsinga på nye Åsgård vil gå utover vårt psykiatritilbud. Vi trenger ei aktiv Støtteforening for Harstad, og vi tror at det samarbeid vi har innledet med de andre sykehusaksjonene vil føre til at vi støtter hverandre der det kan komme nedbyggingsforslag, også for vårt lokalsykehus.

### **Konklusjon**

Støtteforeningen har nå arbeidet i 20 år for å bevare og forbedre sykehusstilbudet til befolkningen hos oss. Stiftelsesmøtet var 9.februar 2004. Vår organisasjon var med i Folkebevegelsen for lokalsykehusene så lenge denne besto. Da staten overtok styringen av sykehusene i 2002, ble den folkevalgte kontrollen av sykehusene svekket. I stedet for et fylkesting som styrte, overtok nå helseforetak. Styremedlemmene i UNN er ikke lenger ansvarlig for noe folkevalgt organ. Og enda verre er at alle folkevalgte er fjernet fra helseforetakene nå. Alle fire helseforetakene under Helse Nord har nå styreleder fra Oslo. Støttekomiteen ser det som viktig at vi får folk fra vårt nærmiljø inn i styret. Dette vil vi forsøke å arbeide for i lag med lokale politikere.

Det er gjort noen spede forsøk å få til en nasjonal helseaksjon for lokalsykehusene. Det ble forsøkt å få til en aksjon i Oslo den 18.januar. Arbeidet fortsetter med utgangspunkt i fagbevegelsen og de lokale sykehusene. Vi ønsker å være med på dette. Derfor var vårt navn med på annonsen den 18. januar. Vi trenger en Folkebevegelse som vår støtteforening, for å verne om lokalsykehuset vårt. Uten protestaksjoner og organisert forsvar av lokalsykehusene, ville lokalsykehusene fort blitt redusert til sykestuer. Støtteforeningen for Harstad sykehus har mye å arbeide med, og vi trenger derfor et folkelig engasjement som gir utslag i mange medlemmer, om så bare støttemedlemmer for en 100-lapp.

Styret Støtteforeninga for Harstad Sykehus.